



Utländsk arbetskraft i skogen som anställts på samma villkor som svensk, har samma rätt till sjukvård.

FOTO: ATELJE BÄLNÄS

Dals-Ed. Trassel i myndighetskontakter

Utländsk arbetskraft har rätt till sjukvård

Hur ser det ut för den utländska arbetskraften i skogen som blir anställd och som får samma villkor som den svenska? Frågan aktualiseras av Joakim Gustafsson på Svensk Skogsservice AB.

Många av företgets anställda kommer från Polen eftersom det är svårt att hitta lokal personal. Som ett led i detta hjälper företaget dem med myndighetskontakter, till exempel att skaffa sjukvårdskort.

– Det går att trava beskrivningar från den laglösa skogen om hur utländsk arbetskraft, förmedlad av oseriösa bemanningsföretag och företag, utnyttjas i våra svenska skogar. Tyvärr går det att trava dåliga exempel på varandra i de här fallen också, skriver han.

Joakim Gustafsson, tidi-



Joakim Gustafsson.

gare vd men nu personalansvarig på företaget, har under en följd av år haft en omfattande konversation med försäkringskassan och VG-regionen för att ge sina anställda möjlighet till hjälp vid sjukdom. Det har inte varit lätt.

”Under tio år har det kostat oss betydande summor på Svensk Skogsservice att reda ut myndighets-

problem åt våra anställda. Pengar som hade varit bra att ha för att utveckla verksamheten och skapa nya jobb på landsbygden”, skriver han.

Saken är den att utländska gästarbetare har fått betala stora summor för vård som de via sin skatt i Sverige har rätt till. Det blir även nekade sjukresor från Västrafik som inte följer uppsatta regler, hävdar han

– Detta trots korrekt registrering i det svenska systemet med Migrationsverket, Skatteverket samt Försäkringskassan, skriver han.

Samma regler

Annars är reglerna glasklara. Även EU-/EES-medborgare som arbetar i Sverige har rätt till sjukvård på samma villkor som personer som är bosatta i Sverige. Denna rätt regleras i EU-förordning 883/2004. EU-reglerna innebär att man är socialförsäkrad i det land där man arbetar redan från första arbetsdagen.

Tommy Löfgren

0531-52 21 28

tommy@dalslanningen.se

MAT-SÄTTPOTATIS

Amandine, Puritan, Maria, Minerva, Rocket, Timo, Snöboll, King Edward, Asterix, Hertha, Folva, Inova, Blå mandel, Gul mandel, KRAV-odlad Puritan. *En del sorter enbart sättpot.* Res för slutförs av någon sort. Morötter, lök. Solrosfrö. Fodermorötter. Enbärdricka. Hjärttron- lingon- blåbärs- hallon- drottning- och tranbärssylt (60% bärhalt). Säljes från lastbil **FREDAG 19/4**: Bäckerfors stn 8, Eds kca 8.30, Dals Länged mittmot aff 9.30, Billingsfors jvstn 10.15, Bengtsfors jvstn 11, Laxarby P sjön 12, Edsleskog rastpl 12.30, Amåll jvstn 13.30, Säffle SJ godsm 14.30-15, Värmlandsbro lastkaj 15.30. *Ej kort. Nästa tur 3/5. 0767-97 05 56 www.potatisbilarna.se*